[image: gerb4]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.082017 г.				                                                           № 552

город Усть-Лабинск

О проведении общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов дизайн-проекта по объекту «Зона отдыха в районе озера «Копытце»,
г. Усть-Лабинск»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:
          1. Организовать с 8 августа 2017 года общественные обсуждения (в форме слушаний) материалов дизайн-проекта по объекту «Зона отдыха в районе озера «Копытце», г. Усть-Лабинск».
2. Назначить на 9 октября 2017 года проведение общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов дизайн-проекта по объекту «Зона отдыха в районе озера «Копытце», г. Усть-Лабинск».
[bookmark: sub_3]3. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов дизайн-проекта по объекту «Зона отдыха в районе озера «Копытце», г. Усть-Лабинск» (приложение).
[bookmark: sub_4]4. Проведение общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов дизайн-проекта по объекту «Зона отдыха в районе озера «Копытце», г. Усть-Лабинск» поручить комиссии, указанной в пункте 3 настоящего постановления (Анпилогов).
[bookmark: sub_5]5. Муниципальному казенному учреждению Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление (Абрамов):
[bookmark: sub_51]5.1. Обеспечить информирование общественности о сроках и месте доступности материалов дизайн-проекта по объекту «Зона отдыха в районе озера «Копытце», г. Усть-Лабинск» посредством опубликования соответствующей информации в районной газете «Сельская новь» и в сети Интернет.
[bookmark: sub_52]5.2.  В течение 60 дней со дня опубликования информации о намечаемой деятельности обеспечить прием и документирование замечаний и предложений от общественности по материалам дизайн-проекта по объекту «Зона отдыха в районе озера «Копытце», г. Усть-Лабинск».
6.Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) в срок до 8 августа 2017 года опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет.
[bookmark: sub_7][bookmark: sub_8]7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района В.Н. Анпилогова.
8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                            В.Н. Анпилогов

[bookmark: sub_1000]                                                                                                       Приложение
                                                                                                        к постановлению
                                            администрации Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
от 03.08.2017г. № 552

Состав комиссии
по проведению общественных обсуждений
(в форме слушаний) материалов дизайн-проекта по объекту «Зона отдыха в районе озера «Копытце», г. Усть-Лабинск»

	1. Анпилогов Вячеслав Николаевич, глава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, председатель комиссии.
	2. Семененко Александр Васильевич, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, заместитель председателя комиссии.
	3. Абрамов Анатолий Максимович, директор муниципального казенного учреждения Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление», секретарь комиссии.
Члены комиссии:
	4. Косенко Александр Васильевич, начальник отдела по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	5. Кочмин Олег Юрьевич, заместитель главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
	6.  Миракова  Карина Георгиевна, руководитель программ Фонда Олега Дерипаска «Вольное Дело-Юг».
	7. Салтанова Светлана Николаевна, заместитель главы муниципального образования Усть-Лабинский район.
	8. Скрябин Олег Юрьевич, руководитель сектора архитектуры и градостроительства Фонда экономического развития Юга.
	9. Стрельцов Сергей Константинович, председатель Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
	10. Рабинович Марк Борисович, заместитель председателя Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
	11. Руденко Андрей Владимирович, депутат Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
	12. Рябченюк Юрий Владимирович, генеральный директорФонда экономического развития Юга.
13. Федосова Оксана Викторовна, начальник юридического отдела администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
14. Шрайнер Андрей Андреевич, исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район.

Глава
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                            В.Н. Анпилогов

[bookmark: sub_2000]

Российская Федерация
Краснодарский край
город Усть-Лабинск
Комиссия по проведению общественных обсуждений материалов дизайн-проекта по объекту «Зона отдыха в районе озера «Копытце», г.Усть-Лабинск»
г. Усть-Лабинск, ул.Ленина, д. 42, 2 этаж, каб. тел.: (86135-5-00-64)

Во исполнение постановления администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 3 августа 2017г.«О проведении общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов дизайн-проекта по объекту «Зона отдыха в районе озера «Копытце», г.Усть-Лабинск» комиссия по проведению общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов дизайн-проекта по объекту «Зона отдыха в районе озера «Копытце», г.Усть-Лабинск»уведомляет о начале проведения с  8 августа 2017 года общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов дизайн-проекта по объекту «Зона отдыха в районе озера «Копытце», г.Усть-Лабинск». Заседания комиссии по проведению общественных обсуждений материалов дизайн-проекта по объекту «Зона отдыха в районе озера «Копытце», г.Усть-Лабинск» с участием заинтересованных лиц будут проводиться в г.Усть-Лабинске, по ул.Октябрьская, 42а (вход с ул.Д.Бедного, Фонд экономического развития Юга) еженедельно, по пятницам, в 15 час.00мин.

Дизайн-проект:« Зона отдыха в районе озера «Копытце», г.Усть-Лабинск»
Место расположения объекта: РФ, Краснодарский край, г. Усть-Лабинск, К№ 23:35:0541001:382
Основные характеристики объекта:
Площадь рассматриваемой территории в границах проектирования составляет 6,8 га от 124224 кв.м. общей площади з/у.
Заказчик–Администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
Разработчик дизайн-проекта - архитектор Жильцов Александр тел.: 8 (918) 098-21-55).
С дизайн-проектом «Зона отдыха в районе озера «Копытце», г.Усть-Лабинск» заинтересованные лица могут ознакомиться по адресам:
г.Усть-Лабинск, ул.Ленина, 42, 2 этаж, Муниципальное казенное учреждение Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «Административно-техническое управление»
г.Усть-Лабинск, ул.Советская, 56, МАУК «Городской дом культуры»;
г.Усть-Лабинск, ул.Октябрьская, 42а (вход с ул.Д.Бедного). Фонд экономического развития Юга.
По результатам общественных обсуждений вопроса состоятся общественные обсуждения (в форме слушаний) 9 октября 2017 года в 15-00 по адресу: г. Усть-Лабинск, ул. Ленина, 38, малый зал администрации МО Усть-Лабинский район.

	Председатель комиссии
	В.Н. Анпилогов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg